Управление образования
Администрации Орджоникидзевского района

Республики Хакасия

Приказ № 422

от 13 декабря 2022 г. п. Копьево

«Об утверждении списка победителей
и призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и
науки Республики Хакасия от 11.10.2022 № 100-905 «О проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023
учебном году» (с последующими изменениями), приказом Управления образования
Орджоникидзевского района от 19.10.2022 № 319 «О проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году» (с
последующими изменениями), на основании протоколов заседаний предметных
комиссий

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (Приложение).
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

11.0 . руководителя
Управления образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

Орджоникидзевского района Л.В.Никель

11риложеиие
к прикачу Управления образования
О рд жо и и к и д зе некого района
от 13.12.2022 № 422

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ
муниципального л  апа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

№ Ф.И.О. участника Образовательное учреждение класс Ф.И.О.
подготовившего
участника

Кол-во
баллов

Мак.
балл

Результат

Русский язык
1 Апреутесей Артур Вячеславович МБОУ «Копьевская СОШ» 11 Шадрина Е.Э. 53 93 призер
2 Аристова Валерия Владимировна МБОУ «Копьевская СОШ» 10 Кадырова Г.Г. 61 93 призер
3 Дубровская Виктория Дмитриевна МБОУ «Копьевская СОШ» 10 Кадырова Г.Г. 47 93 призер
4 Шандр Иван Иванович МБОУ «Новомарьясовская СОШ-И» 10 Коконова В.А 47,8 93 призер

География
1 Шандр Иван Иванович МБОУ «Новомарьясовская СОШ-И» 10 Шандр Т.В. 90 121 победитель
2 Суфиева Карина Анваровна МБОУ «Новомарьясовская СОШ-И» 10 Шандр Т.В. 61 121 призер
3 Борзов Дмитрий Сергеевич МБОУ «Копьевская ССОШ» 11 Хрипакова М.Л. 62 121 призер

Право
1 Шандакова Анастасия Евгеньевна МБОУ «Копьевская СОШ» 11 Хомиченко Л.С. 58 100 призер
2 Иванцова Виктория Юрьевна МБОУ «Копьевская СОШ» 11 Хомиченко Л.С. 58 100 призер
3 Апреутесей Артур Вячеславович МБОУ «Копьевская СОШ» 11 Хомиченко Л.С. 65 100 призер

ОБЖ
1 Сукиасян Ашот Сейранович МБОУ «Копьевская ССОШ» 8 Хрипакова М.Л. 90 168 призер
2 Хващевская Софья Николаевна МБОУ «Новомарьясовская СОШ-И» 9 Додонков В.А. 101 170 призер
3 Баражакова Злата Сергеевна МБОУ «Новомарьясовская СОШ-И» 9 Додонков В.А. 106 170 призер
4 Степанченко Денис Сергеевич МБОУ «Копьевская СОШ» 9 Мурашев В.А. 106 170 призер
5 Нырко Виктор Михайлович МБОУ «Копьевская СОШ» 9 Мурашев В.А. 110 170 призер
6 Литомин Никита Сергеевич МБОУ «Копьевская СОШ» 9 Мурашев В.А. 112 170 призер
7 Апреутесей Артур Вячеславович МБОУ «Копьевская СОШ» 11 Мурашев В.А. 111 180 призер
8 Журавлев Артем Николаевич МБОУ «Копьевская ССОШ» 11 Хрипакова М.Л. 112 180 призер
9 Афонин Сергей Александрович МБОУ «Копьевская ССОШ» 11 Хрипакова М.Л. 129 180 призер
10 Шандр Иван Иванович МБОУ «Новомарьясовская СОШ-И» 10 Додонков В.А. 139 180 победитель

Физическая культу ра
1 Зрлыкова Вероника Валерьевна ИБОУ «Новомарьясовская СОШ-И» 8 Драчева Е.А. 53 106 призер
2 Зульфугаров Фарух Шакир оглы У1БОУ «Новомарьясовская СОШ-И» 8 Драчева Е.А. 56.5 106 призер
3 'айнанов Дмитрий Владимирович ИБОУ «Копьевская СОШ» 8 Ознобихина Е.И. 58 106 призер
4 эоманченко Антон Сергеевич VIБОУ «Копьевская СОШ» 8 Ознобихина Е.И. 55,5 106 призер
5 Астраханцева Вероника Анатольевна VIБОУ «Июсская СОШ» 7 Фатин В. В. 53 106 призер
6 Сукиасян Ашот Сейранович ИБОУ «Копьевская ССОШ» 8 Саражаков А.Я. 58,5 106 призер
7 Лейман Валерия Алексеевна У1БОУ «Копьевская ССОШ» 7 Саражаков А.Я. 61,5 106 призер
8 Залазаева Карина Александровна У1БОУ «Устино-Копьёвская СОШ» 8 Галицына Т.С. 53 106 призер
9 Шандр Иван Иванович У1БОУ «Новомарьясовская СОШ-И» 10 Драчева Е.А. 69 122 призер
10 Арндт Артур Дмитриевич МБОУ «Копьевская СОШ» 10 Ознобихин С.И. 65 122 призер
11 Аристова Валерия Владимировна МБОУ «Копьевская СОШ» 10 Ознобихин С.И. 64 122 призер
12 Карпов Валерий Витальевич МБОУ «Копьевская СОШ» 9 Коновалов К.В. 63 122 призер
13 Сорокин Владислав Иванович МБОУ «Июсская СОШ» 10 Фатин В. В. 61 122 призер

'14 Ащеулова Светлана Сергеевна МБОУ «Устино-Копьёвская СОШ» 9 Галицына Т.С. 69 122 призер
15 Наприенко Василина Васильевна МБОУ «Устино-Копьёвская СОШ» 9 Галицына Т.С. 62 122 призер
16 Коконов Егор Александрович МБОУ «Устино-Копьёвская СОШ» 9 Галицына Т.С. 70 122 призер
17 Самаркина Ольга Ивановна МБОУ «Устино-Копьёвская СОШ» 11 Галицына Т.С. 89 122 победитель

Литература
1 Будникова Вероника Вадимовна МБОУ «Копьевская СОШ» 8 Кадырова Г.Г. 57 70 призер
2 Изместьева Екатерина Дмитриевна МБОУ «Копьевская СОШ» 8 Кадырова Г.Г. 60 70 победитель
3 Доровая Софья Александровна МБОУ «Новомарьясовская СОШ-И» 9 Сарангова Г.Н. 51 100 призер
4 Шандр Иван Иванович МБОУ «Новомарьясовская СОШ-И» 10 Коконова В.А 73 100 призер
5 Шандакова Анастасия Евгеньевна МБОУ «Копьевская СОШ» 11 Шадрина Е.Э. 74 100 победитель
6 Мишина Виктория Руслановна МБОУ «Копьевская СОШ» 11 Шадрина Е.Э. 67 100 призер
7 Уфимцева Ульяна Андреевна МБОУ «Копьевская СОШ» 11 Шадрина Е.Э. 63 100 призер
8 Помыткин Сергей Вячеславович МБОУ «Копьевская СОШ» 11 Шадрина Е.Э. 55 100 призер
9 Устюжина Ольга Алексеевна МБОУ «Приисковая СОШ» 10 Григорьева О.В. 53 100 призер

Технология
1 Никель Артём Анатольевич МБОУ «Копьевская СОШ» 8 Вохмин И.В. 90 100 победитель
2 Шушурбин Иван Александрович МБОУ «Копьевская СОШ» 8 Вохмин И.В. 87 100 призер
3 Калянов Андрей Николаевич МБОУ «Копьевская СОШ» 7 Вохмин И.В. 86 100 призер
4 Трофим Алина Ееоргиевна МБОУ «Копьевская СОШ» 7 Шевченко Н.В. 78 100 победитель
5 Гайнанова Сабина Владимировна МБОУ «Копьевская СОШ» 7 Шевченко Н.В. 77 100 призер
6 Тарасова Агата Михайловна МБОУ «Копьевская СОШ» 7 Шевченко Н.В. 76 100 призер
7 Бурухина Ася Дмитриевна МБОУ «Копьевская СОШ» 7 Шевченко Н.В. 66 100 призер

8 Слюнина Ирина Сергеевна МБОУ «Копьевская СОШ» 8 Шевченко И.В. 63 100 призер
9 Егунова Варвара Сергеевна МБОУ «Копьевская ССОШ» 7 Аксютенко Т.В. 59 100 призер

Англ и некий изы к
1 Уфимцева Ульяна Андреена МБОУ «Копьевская СОШ» 11 Френдак Г.Е. 33 65 призер

Физика
1 Помыткин Сергей Вячеславович МБОУ «Копьевская СОШ» 1 1 Семенова О.С. 29 50 призер
2 Шандр Иван Иванович МБОУ «Новомарьясовская СОШ-И» 10 Коконов Ю.В. 5^ 50 призер

Биологии
1 Гесс Карина Алексеевна МБОУ «Новомарьясовская СОШ-И» 8 Стрелавина И.А. 20 37 призер
2 Федорович Арина Дмитриевна МБОУ «Новомарьясовская СОШ-И» 8 Стрелавина И.А. 28 37 победитель
о
J Реут Кира Владимировна МБОУ «Копьевская ССОШ» 8 Гляйн А.А. 19 37 призер
4 Момот Кирилл Андреевич МБОУ «Копьевская ССОШ» 7 Гляйн А.А. 16 30 призер
5 Казанкеева Дарья Юрьевна МБОУ «Устино-Копьёвская СОШ» 8 Князева Е.В. 21 37 призер
6 Рачковская Анастасия Андреевна МБОУ «Июсская СОШ» 8 Симон М.Р. 22 37 призер
7 Петрова Ангелина Николаевна МБОУ «Копьевская ССОШ» 9 Гляйн А.А. 35 66 призер
8 Журавлев Артем Николаевич МБОУ «Копьевская ССОШ» 11 Хрипакова М.Л. 47 67 призер
9 Стоит Елизавета Александровна МБОУ «Копьевская СОШ» 11 Гладких Н.М. 40 67 призер
10 Вагнер Елизавета Артуровна МБОУ «Копьевская СОШ» 10 Гладких Н.М. 35 67 призер
11 Аристова Валерия Владимировна МБОУ «Копьевская СОШ» 11 Гладких Н.М. 47 67 победитель
12 Шандр Иван Иванович МБОУ «Новомарьясовская СОШ-И» 10 Стрелавина И.А. 41 67 призер

Информатика
1 Боровых Дмитрий Сергеевич МБОУ «Копьевская ССОШ» 7 Волков А.А. 20 40 призер
2 Момот Кирилл Андреевич МБОУ «Копьевская ССОШ» 7 Волков А.А. 20 40 призер

		2022-12-20T13:53:18+0700
	Никель Лиана Владимировна